
 

Doc.-Nr.: FB-300-002-01 

 
 
 
Internat Neustrelitz E-Mail: internat-neustrelitz@twsd.de   männlich 

 

Internat Malchin E-Mail: internat-malchin@twsd.de   weiblich  
 

Internat Torgelow II E-Mail: internat-torgelow@twsd.de   diverse 
 

Internat Pasewalk E-Mail: internat-pasewalk@twsd.de 
 

Internat Demmin E-Mail: internat-demmin@twsd.de 
 

Internat Wolgast E-Mail: internat-wolgast@twsd.de 

 
Bitte ankreuzen! 

Anmeldeformular für einen Internatsplatz 

 
Hiermit beantrage ich einen Internatsplatz für: 

(Bitte in Druckschrift ausfüllen)   ab: ___________________________ 
 
Name: _________________________________ Vorname: _______________________________________ 
 
geb. am: ____________________ Ausbildungsberuf/Klasse: _________________________________________ 
 
Wohnort: ______________________________________ PLZ: _______ Landkreis: _______________________ 
 
Straße: _____________________________________________ Tel.: __________________________________ 
 
Name des Erziehungsberechtigten: _____________________________________________________________ 
(bei minderjährigen Jugendlichen) 

 
Wohnort: ________________________________________________________ PLZ: _____________________ 
 
Straße: ____________________________________________ Tel.: __________________________________ 
 
 

Anschrift des Ausbildungsbetriebes (bitte kein Postfach angeben): 

 
Landkreis:   ____________________________________________________________________ 
 
Name des Betriebes: ____________________________________________________________________ 
 
PLZ, Ort, Straße:  ____________________________________________________________________ 
 
Vorwahl/Tel:  ____________________________________________________________________ 
 
 

 

Bitte beachten Sie unbedingt folgende Hinweise: 
 

Auf den Internatsplatz besteht kein Rechtsanspruch. Die Internatsplätze stehen nur in begrenzter Anzahl 

zur Verfügung. Wenn Sie den Internatsplatz trotz erfolgter Anmeldung nicht mehr benötigen, bitten wir 

um eine sofortige Mitteilung.  

 

Wichtig: Der Antrag kann nur bearbeitet werden, wenn alle geforderten Angaben vollständig und gut 

lesbar eingetragen sind.  

 

Sind Sie gleichzeitig in einer überbetrieblichen Ausbildungsstätte beschäftigt, muss dies eintragen 

werden. 
 

 
 
 
_________________________  ______________________________________________________ 
Ort, Datum    Unterschrift der Eltern (bei Minderjährigen) und des Antragstellers 
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